
НОВОДВИНСКАЯ 
№ 31

13 СЕНТЯБРЯ 2024 ГОДА НЕДЕЛЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.09.2024 № 925-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.04.2024 № 439-па

«О предоставлении субсидий некоммерческой организации
в 2024 году в рамках муниципальной программы

«Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений
на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы»

В соответствии с решением Городского Совета депутатов муниципального образования «Город Новодвинск» от 14.12.2023 № 63 «О бюджете муниципального
образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», пунктами 2, 3 Порядка предоставления из бюджета муниципального образования
«Город  Новодвинск»  субсидий,  в  том  числе  грантов  в  форме  субсидий,  юридическим  лицам,  индивидуальным  предпринимателям,  а  также  физическим  лицам  -
производителям  товаров,  работ,  услуг,  утвержденного  постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  09.02.2021  №  55-па,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области  «Город  Новодвинск»,  администрация  муниципального  образования  «Город
Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1.В  пункте  1  постановления  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  25.04.2024  №  439-па  «О  предоставлении  субсидий

некоммерческой организации в 2024 году в рамках муниципальной программы «Социальная поддержка граждан, общественных организаций и объединений на территории
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021-2025 годы» цифры «102000» заменить цифрами «112000».

2.Установить,  что при предоставлении субсидии,  указанной в п.  1  настоящего постановления,  подпункт 1 пункта 21 Порядка предоставления из  бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» субсидии, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также
физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и о признании утратившим силу отдельных муниципальных правовых актов (отдельных положений муниципальных
правовых актов), утвержденного постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 09.02.2021 № 55-па, не применяется.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                                                         С.С. Петухов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2024 № 929-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета
муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год

и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации   и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных положений  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  и  об  установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2024  году»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

1

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее – финансовое управление):
1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026

годов (далее – сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация) на 2024 год:

а)уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий»
на сумму 470 000,00 рублей (КБК 005 0503 1100085250 244);

б)увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 470
000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);

2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном
финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2.Администрации представить в финансовое управление заявку на внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий
финансовый  год  и  на  плановый  период и  пояснительную  записку  к  ней,  предусмотренные  Порядком  составления  и  ведения  сводной  бюджетной  росписи,
бюджетных росписей  главных распорядителей  бюджетных средств,  утвержденным распоряжением финансового  управления  администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                                                      С.С. Петухов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.09.2024 № 930-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в Примерное положение об оплате труда
в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования

«Город Новодвинск» в сфере образования, утвержденное постановлением администрации муниципального образования
«Город Новодвинск» от 05.08.2015 № 712-па

В целях совершенствования ранее установленного муниципального правового регулирования и приведения его в соответствие с нормативными правовыми
актами, имеющими большую юридическую силу, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда в муниципальных бюджетных учреждениях

муниципального образования «Город Новодвинск» в сфере образования,  утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Город
Новодвинск»  от  05.08.2015 №  712-па  (в  редакции  постановлений  администрации  муниципального  образования  «Город Новодвинск»  от  27.01.2016 № 53-па,
от 09.02.2016  № 87-па, от 26.05.2016 № 415-па, от 30.12.2016 № 1085-па, от 18.09.2018 № 555-па, от 19.12.2019 № 1015-па,  от 13.10.2020 № 636-па, от 21.09.2022 № 902-па
от 22.09.2022 № 911-па, от 04.04.2023 № 340-па, от 19.09.2023 № 868-па, от 11.12.2023 № 1248-па, от 26.03.2024 № 322-па, от 20.05.2024 № 512-па).

2.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и применяется к отношениям, возникшим с 1 сентября 2024 года.

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                                                        С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 11.09.2024 № 930-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в Примерное положение об оплате труда

в муниципальных бюджетных учреждениях муниципального образования
«Город Новодвинск» в сфере образования

1.В подпункте  3.4 приложения № 1 слова «преподаватель-организатор основ безопасности жизнедеятельности» заменить словами «преподаватель-
организатор основ безопасности и защиты Родины».

2.В приложении 1.1:
-в пункте 1 слова «из курса «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ)» заменить словами «из учебного предмета «Основы безопасности и

защиты Родины» (ОБЗР)»;
-пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4.Преподаватель - организатор основ 
безопасности и защиты Родины

Учитель, преподаватель (при выполнении учебной (преподавательской) работы по физической культуре, а также по
основам безопасности и защиты Родины сверх учебной нагрузки, входящей в должностные обязанности преподавателя
- организатора основ безопасности и защиты Родины)»

-в пункте 5 слова «Основы безопасности жизнедеятельности» (ОБЖ)» заменить словами «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР)».
3.В  подпункте  «а» пункта  12 приложения № 2 слова «основ безопасности жизнедеятельности» заменить  словами «основ безопасности и защиты

Родины».
4.Пункт 18 приложения № 7 изложить в следующей редакции:
«18.Преподаватель-организатор основ безопасности и защиты Родины.».

2

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554


АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 932-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 30.05.2024 № 571-па

«О создании временных рабочих мест на территории муниципального образования «Город Новодвинск» для временного трудоустройства
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году»

В целях уточнения графика создания временных рабочих мест, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести  изменения  в  приложение  к  постановлению  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  30.05.2024  №  571-па

«О создании временных рабочих мест на территории муниципального образования «Город Новодвинск» для временного трудоустройства несовершеннолетних
в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году, изложив его в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Новодвинская неделя» и распространяется на отношения, возникшие
с 01.07.2024.

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                  С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 12.09.2024 № 932-па

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

муниципального образования
«Город Новодвинск»

от 30.05.2024 № 571-па

ГРАФИК
создания временных рабочих мест на территории муниципального образования «Город Новодвинск»

для временного трудоустройства несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в 2024 году

№
п/п

Наименовани
е

организации

Пери
од

работ
ы

Кол-
во

рабоч
их

мест

Разм
ер

ставк
и

Расходы по созданию временных рабочих мест

Итого
(руб., коп.)

Всего на
создание
рабочих

мест
(руб.,
коп.)

оплата труда
по договорам

с учетом
налоговых

и страховых
выплат

(руб., коп.)

приобретение
средств

индивидуально
й защиты

(руб., коп.)

приобретение
футболок

с нанесением
принта 

(руб., коп.)

оплата труда
привлеченных

специалистов по
договору

(руб., коп.)

оплата
прохождения
медицинских
осмотров для

трудоустройств
а привлеченных

специалистов

приобретение
инвентаря

местны
й

бюдже
т

област
ной

бюдже
т

местны
й

бюдже
т

област
ной

бюдже
т

местн
ый

бюдже
т

област
ной

бюдж
ет

местны
й

бюдже
т

областн
ой

бюджет

местны
й

бюдже
т

област
ной

бюдже
т

местны
й

бюдже
т

област
ной

бюдже
т

местны
й

бюджет

областн
ой

бюджет

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1 Муниципаль

ное
бюджетное
учреждение
дополнитель

ного
образования
«Новодвинск

ая
спортивная

школа имени
С.В. Быкова»

Июль 31 1
99

257,12
232

857,30
4

101,63
9

622,41
12

507,47
29

342,53
0,00 0,00 0,00 0,00

5
212,84

12
229,32

121
079,06

284
051,56

405
130,62

2
Авгус

т 
3 1

28
920,94

67
848,44

28
920,94

67
848,44

96 769,38

Итого:
128

178,06
300

705,74
4

101,63
9

622,41
12

507,47
29

342,53
0,00 0,00 0,00 0,00

5
212,84

12
229,32

150
000,00

351
900,00

501
900,00

3



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.09.2024 № 933-па

г. Новодвинск

О внесение изменений в муниципальную программу
«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности

реализации молодёжной политики на территории муниципального образования «Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

В  соответствии  с  Порядком  принятия  решений  о  разработке  муниципальных  и  ведомственных  программ,  их  формирования  и  реализации,
утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 25.07.2014 № 647-па, руководствуясь статьями 28, 29, 40.2
Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемый Перечень изменений, которые вносятся в муниципальную программу «Развитие физической культуры, спорта и повышение

эффективности  реализации  молодёжной  политики  на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  на  2021  -  2025  годы»,  утверждённую
постановлением  администрации  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»  от  16.10.2018  №  662-па  (в  редакции  постановлений  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» от 28.04.2021 № 231-па, от 20.07.2021 № 405-па, от 24.12.2021 № 794-па, от 21.07.2022 № 686-па, от 17.03.2023 №
255-па, от 12.07.2023 № 677-па, от 11.03.2024 № 230-па, от 29.03.2024 № 355-па, от 07.08.2024 № 802-па). 

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы С.С. Петухов

ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от 12.09.2024 № 933-па

ПЕРЕЧЕНЬ
изменений, которые вносятся в муниципальную программу

«Развитие физической культуры, спорта и повышение эффективности
реализации молодёжной политики на территории муниципального образования

«Город Новодвинск» на 2021 - 2025 годы»

1.Пункт 4 паспорта муниципальной программы изложить в следующей редакции:

4 Объёмы и источники 
финансирования реализации 
программы

местный бюджет - 189 934 тыс. руб.; 
областной бюджет - 30 374 тыс. руб.; 
федеральный бюджет - 20 778 тыс. руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 241 086 тыс. руб.

2.Пункт 4 паспорта подпрограммы № 1 изложить в следующей редакции:

4 Объёмы и источники финансирования
реализации подпрограммы

местный бюджет - 169 463 тыс. руб.;
областной бюджет - 13 630 тыс. руб.;
федеральный бюджет - 0 руб.;
внебюджетные фонды - 0 руб.;
итого: 183 093 тыс. руб. 

5.В перечне мероприятий муниципальной программы:
1)в подпрограмме № 1:
-строку 1.1 изложить в следующей редакции:

1.1.Проведение, 
подготовка
к участию и участие в 
физкультурно- 
массовых
и спортивных 
мероприятиях всех 
уровней для населения

отдел по делам
молодёжи
и спорту/
МБУ ДО

«НСШ им. С.В.
Быкова»

итого 5932 856 1466 1915 1695 0 увеличение доли взрослого
населения

в общей численности взрослого
населения, систематически

занимающегося физической
культурой и спортом

местный бюджет 5932 856 1466 1915 1695 0

областной
бюджет

- - - - - -

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку «Итого по задаче 1» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 1 итого 177670 34703 29603 38013 47681 27760

4



местный бюджет 164130 31579 27082 35973 41736 27760

областной
бюджет

13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку 2.5 изложить в следующей редакции:

2.5.Ремонт спортивных 
объектов 

отдел по делам
молодёжи
и спорту/
МБУ ДО

«НСШ им. С.В.
Быкова»

итого 350 0 0 0 350 0 повышение качества
предоставляемых услуг с целью

безопасной эксплуатации и
увеличение количества

населения, занимающегося
физической культурой

и спортом

местный бюджет 350 0 0 0 350 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку «Итого по задаче 2» изложить в следующей редакции:

Итого по задаче 2 итого 3762 1005 696 662 1400 0

местный бюджет 3762 1005 696 662 1400 0

областной
бюджет

0 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

-строку «Итого по подпрограмме 1» изложить в следующей редакции:

Итого по 
подпрограмме 1

итого 183093 35903 31424 38800 49206 27760

местный бюджет 169463 32779 28903 36760 43261 27760

областной
бюджет

13630 3124 2521 2040 5945 0

федеральный
бюджет

- - - - - -

внебюджетные
фонды

- - - - - -

4)строку «Итого по программе» изложить в следующей редакции:

Итого по программе итого 241086 53755 35660 61674 61924 28073

местный бюджет 189934 37614 30407 45365 48475 28073

областной
бюджет

30374 7934 3970 8725 9745 0

федеральный
бюджет

20778 8207 1283 7584 3704 0

внебюджетные
фонды

- - - - - -

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.09.2024 № 938-па

г. Новодвинск

О внесении изменений в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» 
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с частью 12 статьи 6 Федерального закона от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса
Российской  Федерации   и  отдельные  законодательные  акты  Российской  Федерации,  приостановлении  действия  отдельных положений  Бюджетного  кодекса
Российской  Федерации  и  об  установлении  особенностей  исполнения  бюджетов  бюджетной  системы  Российской  Федерации  в  2024  году»,  администрация
муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Финансовому управлению муниципального образования «Город Новодвинск» (далее – финансовое управление):

5

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465587&dst=4


1)внести в сводную бюджетную роспись бюджета муниципального образования «Город Новодвинск» на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов (далее – сводная бюджетная роспись, местный бюджет) следующие изменения в части расходов местного бюджета по администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» (далее - администрация):

а)на 2024 год:
-уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий»

на сумму 236 000,00 рублей (КБК 005 0503 1100085250 244);
-увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 236

000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);
б)на 2025 год:
-уменьшить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Мероприятия по благоустройству дворовых и общественных территорий»

на сумму 300 000,00 рублей (КБК 005 0503 1100085250 244);
-увеличить объем бюджетных ассигнований по направлению расходов «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений» на сумму 300

000,00 рублей (КБК 005 0503 2510080100 612);
2)довести соответствующие изменения сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств до администрации в порядке, установленном

финансовым управлением в соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.Администрации представить в финансовое управление заявку на внесение изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета на текущий

финансовый  год  и  на  плановый  период и  пояснительную  записку  к  ней,  предусмотренные  Порядком  составления  и  ведения  сводной  бюджетной  росписи,
бюджетных росписей  главных распорядителей  бюджетных средств,  утвержденным распоряжением финансового  управления  администрации муниципального
образования «Город Новодвинск» от 30.12.2013 № 01/48.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Новодвинская неделя».

Исполняющий обязанности главы                                                                                                                                                                                                                                                                        С.С. Петухов

ГАЗЕТА «НОВОДВИНСКАЯ НЕДЕЛЯ» № 31 от 13 сентября 2024 года
Главный редактор - Стадульская Н.М.

Подготовлено в печать по графику в 15:00. Тираж: 50 экз.
Адрес издателя: 164900, Архангельская область, г. Новодвинск, ул. Фронтовых бригад, д. 6, корп. 2, 

телефон редакции: 5-12-63, электронная версия на www.novadmin.gosuslugi.ru                                                                                                              

6

http://www.novadmin.gosuslugi.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=470713&dst=2554

